ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	26
	июня   2017   года
	г. Благодарный
	№ 511

	О внесении изменений в положение о порядке организации горячего питания учащихся общеобразовательных организаций Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 19 ноября 2014 года № 706

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях совершенствования организации горячего питания обучающихся общеобразовательных организаций Благодарненского муниципального района Ставропольского края, администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в положение о порядке организации горячего питания учащихся общеобразовательных организаций Благодарненского муниципального района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 19 ноября 2014 года № 706 «Об утверждении положения о порядке организации горячего питания учащихся общеобразовательных организаций Благодарненского муниципального района Ставропольского края» изменения, изложив пункт 2.11 в следующей редакции:
«2.11. Дети с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием.

Дети с ограниченными возможностями здоровья, обучающиеся на дому, обеспечиваются сухим пайком.

Объем средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края на оплату горячего питания учащихся с ограниченными возможностями здоровья в виде завтрака и обеда в образовательной организации определяется, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Благодарненского муниципального района Ставропольского края на эти цели.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить  на заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края  Мещерякова П.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава
Благодарненского муниципального района

Ставропольского края
	С.Т. Бычков